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Posiedzenie 
Prezydium KKP

„Solidarność41
(PAP) 25 bm. w Gdańsku ; 

udziałem Lecha Wałęsy rozp‘ 
częło się dwudniowe posiedź*,  
nie Krajowej Komisji Poro­
zumiewawczej NSZZ „Solida, 
ność”. Omawiane są najaktuąl 
niejsze w tej chwili problemj 
i'tematy działania związku 
Wśród nich zagadnienia dzia 
łalnośęi informacyjnej związ­
ku i jego dostępu do środków 
masowego przekazu, ptoblema 
tyka praworządności, działania 
Społecznej Komisji Kontroli 
Produkcji i Obrotu Artyku­
łami Żywność owymi. W pierw 
szym dniu posiedzenia prezy­
dium omówione zostały rów­
nież sprawy organizacyjne 
związku i bieżące kontakty za 
graniczne.

* członkami sekretariatu tej 
-stancji najpierw w Komite 
e Zakładowym PZPR HCP 

wysłuchał licznych, najcześci-' 
-ytycznych uwag o rozwoju 
rtuacji w krhju. zgłaszanych 
"7^7. członków egzekutyw KW. 
KZ PZPR (w snotkaniu ucze- 
niezyli także Zbigniew Sza- 
uda — minister hutnictwa i 

-rzemysłu maszynowego oraz

1 .sekretarzem — Edwardem
Skrzypczakiem)-. Zrazu nie­
śmiało. potem r/dważn.:e,
wając rzeczy po imieniu, ze­
brani dawali wyraz nastrojom
panującym we własnych środo
wiskach, w zakładach produk­
cyjnych. Jaka jest ocena sto­
sunków między PZPR i rzą­
dem a związkami zawodowy-'
mi, szczególnie z „Solidarnoś­
cią”? Kiedy służby odpowie­
dzialne za bezpieczeństwo nań 
stwa i obywateli będą sku­
teczniej wykonywać postawio­
ne przed nimi zadania? Jakie 
są najbliższe zamiary wład; 
w zakresie wdrażania reformy 
gospodarczej? Jak długo spraw 
dzeni w działaniu dyrektorze- 
orzedsiębiońStw będą musieli 
bać się samowoli niektórych 
organizacji związkowych? Dla

. Natomiast w środę, 26 bmj 
przewiduje się wypracowan । 
stanowiska związku w spra- 
wach reformy gospodarcze! 
ustawy o przedsiębiorstwie o- 
raz ustawy o samorządzie pr; 
cowniczym.

☆ \
15 bm. odbyła się konferen 

cją prasowa rzecznika praso­
wego KKP Janusza Onyszkie 
wieża, w której uczestniczył 
Lech Wałęsa. Władze „Solidar 
ńości” Osądziły — stwiendzn 
rzecznik prasowy, że ogłoszę 
ne w apelu po ostatnim posie 
dzeniiu KKP działania zostana 
przyjęte przez rząd z uzna- 
niemi, a co za tym idzie „za­
hamowana zostanie — jak po 
wiedział — kampania props 
gandowa prowadzona przeciw 
ko związkowi”. Ponieważ tal' 
.się nie stało — stwierdził J 
Onyszkiewicz — w kraju u- 
trzymuje się nadal napięcia 
społeczne w regionach olsztw' 
skim, radomskim i słupskim

Sytuacja ta — powiedzia1 * * * * * 
rzecznik KKP — była omaw r 
na podczas posiedzenia Prez1 
dium KKP. W jej kontekście

Dokończenie na str 2
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Stanisław Kania na spotkaniach w HCP

Ubywa emocji, a przybywa7 * * * głębokiego myślenia 
o przyszłości ojczyzny

INFORMACJA WŁASNA
Pod tablicą parnią! kową. 

astawioną przed główną bra­
ma Zakładów Przemyślu Me 
talowego H. Cegielski w 25 
rocznicę poznańskiego robotni 
czego protestu w czerwcu 1956 
roku, wczoraj w południe zno 
wu pojawiły się biało-czerwo­
ne goździki. Tym razem zlo- 
wł je tam Stanisław Kania —- 
t sekretarz KC PZPR, który 
irzybył do Poznania na spot­
kania z „cegielszczakami” 
>raz przedstawicielami innych 
zakładów produkcyjnych stol.i- 
■v Wielkopolski i wojewódz- 
wa poznańskiego.

Po rozmowie w KW PZPR

Na zdjęciu: Stanisław Kania w 
rozmowie z pracownikami Fa­
bryki Silników Okrętowych HCP.

Fot „Głos” — R. Krplak

członkowie sekretariatu woje­
wódzkiej instancji partyjnej z 

czego — mimo dowodów winy 
— dotychczas z zajmowanych 
stanowisk nie odwołano nie­
których ludzi z najwyższych 
w województwie stanowisk 
na przykład wojewody poz 
nańskiego? Kiedy oprócz zie­
lonego światła rolnictwo otrzy 
ma to, co jest mu potrzebne 
do zwiększania produkcji żyw 
uoścł? To tylko niektóre py­
tania, zgłoszone w owych 
Wczorajszych dwóch „godzi­
nach szczerości”. Dziennikarz 
„Głosu Wielkopolskiego” mógł 
je zanotować tylko dzięki’ sta­
nowczej postawie większość' 
żebranych, którzy sprzeciwił- 
się propozycji wyproszenia z 
sali przedstawicieli środków 
masowej informacji.

Do niektórych - kwestii Sta­
nisław Kania ustosunkował 
się w czasie wystąpienia na 
spotkaniu, jakie rozpoczęło sie 
o godzinie czternastej, po zwie 
dzeniu kilku wydziałów pro­
dukcyjnych Zakładów Cegieł 
skiego. Na wiele pytań odpo 
wiedział jednak już w czasie

Dokończenie na str 2

(PAP) Jak informuje Biuro 
Prasowe Episkopatu Polski. 
24 bm. w Warszawie, prymas 
Polski ksiądz arcybiskup Jó­
zef Glemp przyjął delegacje 
Związku Nauczycielstwa Pol­
skiego pod przewodnictwem dr. 
nż. Antoniego Łopaty.

Delegaci poinformowali księ 
dza prymasa o programie 
działania Związku Nauczyciel 
stwa Polskiego jako samodziel 
nej centrali Związkowej. Zda­
niem związku, światopoglądo­
wo neutralny charakter szkol­
nictwa w Polsce zakłada posza 
nowanie pluralizmu i toleran- 
-’i religijnej. Zasada ta wy­
maga powstrzymania się od 
vo gram u ateizacji. którv wv- 
'■ołuje konflikty wewnętrzne u 
młodzieży i nauczycieli. Jedno 
eześnie, zwrócono uwagę na za 
rty aktualnego, pozaszkolnego 
wstemu katechizacji. Związek 

’ ;dzi potrzebę zapewnienia w 
działalności nauczycieli należy

Wswłoraca PZPR i „Solidarności11 w Poznańskiem

Istnieje możliwość 
wspólnego działama

INFORMACJA WŁASNA

Przedwczoraj odbyło się — 
sygnalizowane już przez 
.Głos” — pierwsze spotkanie 
derownictwa poznańskiej, wo 
iewódzkiej organizacji partyj­
nej: I sekretarza KW PZPR 
Edwarda Skrzypczaka oraz se 
kretarzy: Zbigniewa Gabryela 
tana Mielcarka, Macieja Olei 

czaka i Bronisława Steolo’- 
skiego z Zarządem Regionu 
Wielkopolska” NSZZ uSoli- 

darność” reprezentowanym 
orzez przewodniczącego Zarzą­
du Zdzisława Rozwalaka oraz 
Jerzego Nowackiego, Janusza 
Pałubickiego i Romana Schef- 
ke. O tematyce i wynikach spo 
fkania poinformowali dzienni­
karzy na wczorajszej konfe­
rencji prasowej przedstawicie­
le KW PZPR i „Solidarności”

Omawiano podstawowe w tej 
chwili problemy gospodarcze i spo 
łpczne: funkcjonowanie rynku i 
systemu reglamentacji działalność 
sjużby zdrowia i budownictwa, 
oracę MO, założenia reformy gos­
podarczej. W wielu sprawach po 
glądy są zbieżn-e. Możliwe jest za 
‘em wprowadzenie w życie już te 
az, niezależnie od tego kiedy 
irzygotowane będą akty prawne, 
pewnych założeń reformy gospo­
darczej. Kierownictwa Komitetu 
Wojewódzkiego i Zarządu Regio­
nu powrócą do tych spraw i oma 
"’iać je będą w połowie września 
'v oparciu o materiały przygoto- 
■van€ przez grupę roboczą.

Jednakowy był pogląd na spra- 
wy budownictwa mieszkaniowego. 

tej rangi humanizmowi I wy­
chowaniu patriotycznemu oraz 
problemom życia rodzinnego i 
poszanowania pracy. Doniosła 
rola społeczna oświaty i nau­
ki wymaga zapewnienia szkol 
nictwu wszelkich szczebli mak 
s mum samorządu, -a nauczy­
cielom i pracownikom nauki 
należytego statusu zawodowe­
go.

Ksiądz prymas ustosunko­
wał się do Związku Nauczyciel 
stwa Polskiego z głębokim zro 
zumieniem, podzm^yjac troskę 
nauczycielstwa odnośnie wy­
chowania przyszłego pokolenia 
w duęhu wartości narodowych, 
w których krzew:eniu znakomi 
ta rolę w historii odegrał Koś­
ciół.

Obie strony stwierdziły, że 
niezależny ruch związkowy pc 
winien zjednoczyć swe wysił­
ki na rzecz poparcia demokra- 
tycznych przemian w kraju.

Mogą go zintensyfikować małe wy 
twórnie materiałów budowla­
nych oparte o surowce miejscowe, 
małe spółdzielnie mieszkaniowe, 
niewielkie przedsiębiorstwa wyko­
nawcze.

Konieczne Jest również, zda­
niem przedstawicieli KW PZPR, 
podejmowanie przez organizacje 
partyjne i związkowe działań prze 
lamujących spadek dyscypliny prą 
cy 1 przeciwstawiających się in­
nym zjawiskom negatywnym Sta 
nowisko „Solidarności” w tej spra 
wie odzwierciedla apel o przepra­
cowanie ośmiu wolnych sobót. Mó 
wiać o „przeciekaniu” towarów 
z transportu czy sklepów na czar 
ny rynek to zdaniem „Solidar­
ności” konieczna jest tu mtęnsyw 
niejsza działalność MO. Będzie ona 
tym skuteczniejsza w im więk­
szym stopniu wokół działalności 
milicji na rzecz ochrony mienia, 
zdrowia i życia obywateli tworzo 
na będzie przychylna atmosfera, 
podkreślili przedstawiciele KW 
PZPR.

„Solidarność” aprobuje za­
inicjowaną przez KW i podje 
tą przez Wojewódzki Sztab 
Gospodarczy działalność na 
rzecz opieki zimą nad ludźmi 
starymi i chorymi oraz uważa, 
że włączyć się do tego powin­
ny wszystkie siły społeczne. 
Zbieżny jest też nogląd na 
problemy służby zdrowia.

Dokończenie na str. 2

Konferencja prasowa
rzecznika rzqdu

ROZWAŻMY

(PAP) W Urzędzie Rady Mi­
nistrów odbyła się 25 bm. pier 
wszą konferencja nowego rze­
cznika prasowego rządu Jerze 
go Urbana, którego wspierali 
liczni przedstawiciele rządu z 
wicepremierem Januszem Obo 
dowskim. J. Urban zarysował 
plany rozwoju swego biura, 
którego głównym celem, jest 
nawiązanie lepszego stosunku 
z prasą. Jest to dla rządu 
sprawą kluczową. Rząd otwar 
ty jest — powiedział — na 
krytykę, która — niezależnie 
od likwidacji źródeł jej pow­
stawania — może również sta 
nowić dobrą okazję prezenta­
cji stanowiska administracji. 
Zamiarem jego jest także szer 
sze odsłanianie „kuchni”, w 
jakiej rodzą się decyzje z róż 
nych wariantów alternatyw i 
przesłanek. X

J. Urban, nawiązał także do 
obecnego etanu napięcia w 
stosun kach między rządem a 
SDP w związku ze znanym o- 
świadczenieip pięciu jego kie­
rowniczych działaczy. J. Ur­
ban uznał ten stan za incyden 
talny. Intencją rządu nie jest 
boyem wojowanie z prasą. 
Władza nie może jednak rezy­
gnować z określania swego sta 
nowska politycznego wobec 
deklaracji o .charakterze poli­
tycznym. Ponowme zaakcen­

tował on niepodważalne prawo 
do wyrażania swego stanowi­
ska, które usiłuje się czasem 
kwestionować.

Wicepremier Janusz Obo- 
dowski rozwinął następnie 
szerzej znane już cele i zasa­
dy działania kierowanego 
przez niego operacyjnego szta­
bu antykryzysowego. Istniejąc 
w ramach Komitetu Gospodar 
czego Rady Ministrów, sztab 
opiera swą doktrynę działa­
nia na przedsięwzięciach krót 
kookrespwych i doraźnych. O- 
graniczone środki kierowane 
są na ograniczone, wybrane 
cele. Kompleks spraw energe­
tycznych, żywność dla ludno­
ści, higiena i zdrowie..

J. Obodowski przedstawił 
obszary ograniczeń, jakie rzu­
tują na życie gospodarcze w 
kraju. Spadek wydobycia wę­
gla zmusza do zmniejiszenia je­
go dostaw dla hutnictwa i ko- 
ksownictwa. Mniej będzie 
więc wyrobów walcowanych, 
co z kolei zawęzi produkcję 
przemysłu maszynowego, w 
tym również artykułów kon­
sumpcyjnych.' Drugim takim 
obszarem jest budownictwo i 
przemysł materiałów budowla 
nych. Musimy wyłączyć cemen 
townie pracujące w oparciu o 
energochłonną metodę „mo­
krą”; ludzie z tych ząkładów

Dokończenie na str, 2

Ewa do domu?
Przeżywany teraz przez nas kryzys 

gospodarczy niesie z sobą zjawi­
ska, jakie przed kilkunastoma 

;eszcze miesiącami mało korriu się w 
Polsce śniły. Nic więc dziwnego, że i 
oróby wydźwignięcia się z tego impasu 
też wymagać będą decyzji i poczynań 
niekiedy zadziwiających. Na przykład 
w kwestii rozwiązania sprawy nadmia 
ru rąk do pracy czy — jak kto woli — 
przemieszczenia niemałej części ludzi 
'racy do innych zawodów, specjalności 

■ stanowisk lufo — mówiąc wprost — 
bezrobocia. No może nie w klasycznym 
rozumieniu.

W każdym razie przeprowadzenie re­
formy ekonomicznej spowoduje koniex 
■zność podjęcia i w tej mierze postano-

wywaniu swych pociech (o czym szcze­
gółowiej poniżej). Wszak najostrożniej­
si specjaliści określają liczbę osób, 
które odczują redukcję etatów na- swej 
skórze, na co najmniej — milion.

I to jest jakby jedna strona zagad­
nienia.

Druga jawi się tak: jednym z nielicz­
nych szczytów, które okupuje Polska w 
międzynarodowych zestawieniach sta­
tystycznych jest tabela wskaźników 
aktywizacji zawodowej kobiet. Dierży- 
my w tym względzie europejski prym 
— wyprzedzając nawet tak bardzo sfe­
minizowany przy warsztatach pracy 
kraj jak NRD: ponad 60 procent Ew 
znad Wisły pracuje zarobkowo. W pań­
stwach zachodniej Europy na

wień i działań nieraz radykalnych. I kto^orzykład — wskaźnik ten waha się mię
wie czy nie opłaci się — zarówno z 
punktu —widzenia interesu ekonomicz­
nego jak i społecznego — sięgnąć po 
rozwiązania bardziej „awangardowe” 
niż te ostatnio przyjęte (półtoraroczne 
zasiłki dla pracujących zawodowo ma­
tek — po urodzeniu dziecka) oraz do 
tej pory publicznie rozważane. Słowem 
— zastosować nawet rozwiązania nie 
spotykane gdzie indziej. Więc na przy­
kład — skierować — oczywiście na za-

dzy 20 a 30. procentami. Czy powód to 
do zadowolenia lub dumy, że dzielne, 
wyemancypowane słowiańskie dusze 
naszych żon. matek czy córek co świtu 
rwą się do fabryk, biur czy innych 
miejsc zatrudnienia? Myślę, iż odpo­
wiedź zgoła odmienną usłyszelibyśmy 
przynajmniej od części samych zainte­
resowanych i że podobnie odpowie-, 
dzieliby mężowie, ojcowie, synowie 
Wszak bardzo wiele polskich niewiast

sadach całkowitej dobrowolności — pracuje zawodowo przede wszystkim
kobiety zatrudnione poza domem, a dlatego. ż z jednej pensji ogromnie
mające dzieci w wieku poniżej szkol- trudno utrzymać rodzinę.
nego, do pracy... w domu, przy wycho- 'Właśnie teraz powstała niezwykła

sposobność do powiązania obydwu stron 
omawianego zagadnienia. Otóż porząd­
kowanie rynku pracy należałoby za-' 
cząć od zlikwidowania paruset tysięcy 
„na siłę” niegdyś stworzonych etatów 
dla kobiet; a kobiety — rzecz jasna te, 
które z takiej propozycji zechcą sko­
rzystać — zatrudnić w najwłaściwszej 
im roli: matek f pań domu. I to ze 
wszystkimi konsekwencjami '^przywi­
lejami. Takimi np., że za swą żmudną 

i ciężką — pracę otrzymywałyby swoi­
stą pensję, zależną, załóżmy, od liczby 
wychowywanych w wieku przedszkol­
nym dzieci.

Pozytywów owego rozwiązania dopa­
trzeć się można niemało. Odciążyłoby 
gospodarkę ze sporej liczby sztucznych 
etatów: kolosalnie zmniejszyłoby zapo­
trzebowanie na brakujące wciąż setki 
żłobków i przedszkoli; wpłynęłoby na 
poprawę stanu zdrowotności dzieci, a i 
równowagi psychiczno-rodzinnej w wie­
lu stadłach; rozładowałoby — choć czę­
ściowo — popołudniowe szczyty kolej­
kowa (kolejki — nie łudźmy, się — cze­

kają nas przez najbliższe lata). Równo­
cześnie zrodzi taka sytuacja możliwość 
rozwoju prac chałupniczych w wyko­
naniu części „zatrudnionych” w domu 
pań.

Świadom, że zaproponowane tu zary­
sy systemu nie wolne są od niedosko­
nałości czy wręcz słabości, sądzę, iż ze 
społeczno-ekonomicznego punktu wi­
dzenia w obecnej naszej rzeczywistości 
mają jednak więcej walorów niż wad. 
1 przeświadczony jestem, iż rozwiąza­
nie takie warte jęst przynajmniej szer­
szej dyskusji.

WOTCiECH NENTWIG
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Branżowcy 
o samorządzie 
(PAP) W Hucie im. Marcele 

go Nowotki w Ostrowcu Świę­
tokrzyskim odbyto się wczo 
raj ogólnopolskie spotkanie 
branżowych związków zawodo 
wych.

Podczas spotkania, w któ­
rym uczestniczyło około 1000 
przedstawicieli organizacji 
związkowych, dyskutowane bv 
lv problemy samorządności z 
łóg oraz modelu przedsiębior 
stwa. Celem obrad jest wyprą 
cowanie wspólnego stanowiska 
branżowych związków zawod< 
wych odnośnie rządowych pro 
jektów ustaw o przedsiębior 
stwach państwowych i samo­
rządzie załogi.

W spotkaniu uczestniczyli: 
członek Biura Politycznego 
KC PZPR Albin Siwak i pel 
nomocnik rządu do spraw re­
formy gospodarczej ministei 
Władysław Baka.

Posiedzenie
Prezydium KKP 

„Solidarność"
Dokończenie ze str 1

rozpatrywano sprawę dostępu 
„Solidarności” do środków ma 
sowego przekazu, przede wszy 
stkim do telewizji. W opinii 
Prezydium KKP, jest to obec 
nie problem niezmiernej wagi 
w obliczu rozpoczynającego się 
5 września br. I Zjazdu Krajo 
wego NSZZ „Solidarność” 0- 
raz postulatu związku radio­
wo - telewizyjnej transmisji z 
obrad zjazdu.

Działacze „Solidarności” po 
informowali, że są gotowi do 
podjęcia w tej sprawie roz­
mów z kierownictwem Radio­

komitetu. (PAP)

Strajk ostrzegawczy 
komunikacji w Radomiu

(PAP) 25 bm. po południu 
nastąpiła godzinna przerwa 
w ktrrsowaniu większości auto 
busów WPKM w Radomiu 
Było to następstwem strajku 
ostrzegawczego, który ogłosi­
ła MKR NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska, aby po­
przeć żądanie wznowienia roz 
mów komisji rządowej z gru 
pą negocjacyjną „Solidarności” 
przy uwzględnieniu warunków 
wstępnych sformułowanych w 
komunikatach publikowanych 
ostatnio w prasie, radiu i tele 
wizji.

Trwa nadal strajk okupacyj 
ny w Olsztyńskich Zakładach 
Graficznych w Olsztynie. 
Rozpoczął _się on 20 bm. W 
czasie strajku — jak postano­
wiono — wykonuje się normal 
ną pracę z wyjątkiem druku 
„Gazety Olsztyńskiej”. Przer­
wanie strajku zostało uwarun 
kowane m. in. odwołaniem za 
mieszczonej w dzienmku tele­
wizyjnym w dniu 19 bm in­
formacji o przemocy zastoso­
wanej wobec części załogi, 
chcącej podjąć prace w cza­
sie „dni bez prasy”. Zada sir 
także wyjaśnienia nrzez Pro­
kuraturę Wojewódzką przv 
czyn podjętych w związku 
tym czynności oraz zapewni'' 
nia przez dyrektora zajadów 
wynagrodzenia za czas straj­
ku.

(Inf. v „) Nauczyciele reprezentujący kadrę pedagogiczną woje 
wództwa poznańskiego, dyrektorzy szkól gminnych, szkól średnich 
wizytatorzy, kuratorzy spotkali się wczoraj na roboczej naradził 
określającej najważniejsze działania i problemy oświaty w Poznań 
skiem. Po zaznajomieniu przez sekretarza KW PZPR Macieja Olej 
niczaka z sytuacją społeczno-polityczną kraju i województwa i uwa 
runkowaniami wynikającymi z tego dla szkolnictwa — problem} 
oświaty omówił kurator Jan Bartkowiak.

Uczestniczący w spotkaniu dyr ektor departamentu organizacji 
badań oświatowych Ministerstwa Oświaty — Franciszek Krysiak 
przedstawił najważniejsze informacje dotyczące resortu oświat} 
a związane z „kartą nauczyciel'- ’ i jej konsekwencjami dla tep' 
środowiska. Omówił też główne kierunk’ przemodelowania progra 
mów szkolnycn. (1-n)

Przemówienie I sekretarza KC PZPR
(OMÓWIENIE)

Zanim przystąpił do rozwa­
żań wokół sformułowanych w 
nich problemów, I sok re tar z 
KC stwierdził, że słuchając 
dyskusji, wczytując się w 
treść złożonych pytań można 
mieć przeświadczenie, że orga 
nizacje partyjne Poznania ży- 
ją sprawami swoich załóg. Po 
twierdza to prawdę, że partia 
jest silnie związana z klasą 
robotniczą, z wszystkimi łudź 
mi pracy i że więzi tej nikt 
nie jest w stanie rozerwać. Z 
tej więzi czerpać będziemy 
siłę i wiedzę o możliwościach 
całej partii, a także sądy, opi­
nie i inicjatywy potrzebne kie 
rownictwu zarówno w formu 
lowąniu programu, jak i jego 
korygowaniu w praktycznej 
działalności. Moryca podkreś­
lił również, że „Cegielski” to 
firma znana nie tylko z wy­
sokiej jakości swoich wyro­
bów, z właściwego wykorzy­
stania potencjału wytwórcze­
go; jego załoga uosabia takie 
cechy Wielkopolan, jak rze­
telność w pracy, solidność, po­
czucie dyscypliny, a więc wzór 
ce godne naśladowania w ca­
łym kraju.

Choć dziś rak nam trudno 
— mówił S. Kania — to prze­
cież nikt nie może powiedzieć, 
że partia i rząd nie mają pro 
gramu wyjścia z kryzysu. Pro 
gram taki uchwalony został 
□ rzez IX Zjazd, jego realiza­
cję podejmują rząd i Sejm, 
wprowadzane są niezbędne de 
•yzje cenowe i inne działania 
'.wiązane z reformą gospodar-

Dziś często słyszy się zarzu­
ty, dlaczego dopuściliśmy do 
tak wielkiego, niekontrolowa­
nego napływu strumienia pie­
niądza, dezorganizującego ry­
nek, dlaczego przekroczona zo 
<tała granica rozsądku w tej 
mierze? Odpowiedź na to jest 
iedna: w podejmowanych pod 
ogromną presją społeczną de­
cyzjach kierowaliśmy się za­
chowaniem dobra najwyższego 
— spokoju .wewnętrznego i u- 
ni.knięcia konfliktu. Taki był 
nakaz, płynący z tragicznych

* Rok szkolny rozpoczyna się 1 września
* 5-dniowy cykl nauczania

(PAP) Ministerstwo Oświaty 
i Wychowania przekazało do 
PAP następujący komunikat:

Zajęcia w nowym roku szkol 
nym 1981/82 rozpoczynają się 
dla wszystkich typów szkół w 
dniu 1 września.

Z nowym rokiem szkolnym 
wprowadza się 5-dn’owy cykl

Istnieje możliwość 

wspólnego 
działania

Dokończenie ze str i

Nie we wszystkich sprawac' 
istnieje jednomyślność co do 
form i sposobów działania 
Wiele problemów nie zostałr 
jeszcze omówionych, są też 
sprawy kontrowersyjne, na 
przykład oklejanie miasta pis 
mami i ulotkami. Istnieje jed 
"'ak — i to jest najważniejs?

możliwość wspólnego dzia 
' nia wojewódzkiej organizac! 
partyjnej i związku zawodow 
’o ...Solidarność” dla. dobra 
wszvstk ch mieszkańców wole 
wództwa. Zapowiedziano na­
stępne spotkania, (sf)

doświadczeń lat popraedniot- 
Obecnie jednak nie wolno pod 
dawać się dalszym naciskom 
płaco wo-socjalnym.

Dokonując niezbędnych, dla 
ielu rodzin dokuczliwych 

podwyżek cen artykułów spo­
żywczych, będziemy wyrówny 
wać narosłe dysproporcje w 
dochodach ludności, dążyć do 
dalszego odciążania dochodu 
narodowego kosztami inwesty 
cji, zaś środki kierować będzie 
my na rozwój tych dziedzin 
gospodarki, które najszybciej 
mog^ przynieść poprawę sy­
tuacji zaopatrzeniowej, zwięk 
szą zasoby dewizowe niezbęd­
ne dla uzdrawiania gospodar­
ki.

Klucz do wyjścia z kryzysu, 
do poprawy warunków życia 
tkwi w sferze produkcji matę 
rialnej, w wydajnej pracy. Tę 
prawdę znać muszą wszyscy. 
Ną dziś zaś trzeba uczynić co 
tylko możliwe, by zwłaszcza w 
działach gospodarki surowco- 
wo-energetycznej, a także w 
zakładach posiadających matę 
riały i energię zwiększać czas 
pracy maszyn i urządzeń, by 
następował przyrost produk­
cji i dochodu narodowego.

Niezmienny jest nasz stosu­
nek do „Solidarności” jako or 
ganizacji milionów ludzi pra­
cy, zrzeszającej również część 
członków partii. Ale „Solidar­
ność” to organizacja niejedno­
lita; obok milionów ludzi do­
brej woli, działają w niej, si­
ły destrukcji, przeciwne socja 
lizmowi, prowokujące niebez­
pieczne napięcia społeczne. W 
organizowanych ostatnio przez 
nie protestach przemówiła już 
ulica, co niesie z sobą ogrom 
ne zagrożenie spokoju społecz 
nego. Mnożą się również wystą 
pienia jawnie wrogie wobec 
Związku Radzieckiego, podsy­
cane są napięcia w różnych re 
gionach kraju. A działalność 
antyradziecka jest zarazem 
działalnością antypolską, go­
dzącą w nasze najżywotniej­
sze interesy narodowe i pań­
stwowe.

Stąd głos niepokoju i prze­
strogi wyrażany na II Plenum 
KC. Stąd też niepokój naszych

nauczania oraz zmniejszony 
tygodniowy wymiar prac.y ucz 
nia. jednolite terminy rozpoczę 
cia i zakończenia zajęć dydak­
tyczno-wychowawczych. przerw 
i ferii szkolnych, zmniejszone 
normy liczby uczniów w nowo 
organizowanych oddziałach, 
nowe zasady podziału oddzia-

Konferencja prasowa
Dokończenie ze str. 1 

przesuwani będą do innych fa 
oryk oraz do kopalń.
'Wicepremier obrazowo przed 

da wił konsekwencje drastycz 
lego spadku produkcji. W wy 
dobyciu węgla cofamy się do 
oku 1973. Przy wzroście licz 

by samochodów o 1 min, pro­
dukcja benzyny wróciła do po 
domu 1975 r. W produkcji ce 
nentu jesteśmy ponownie w 
1971 r„ a jeśli chodzi o skup 
żywca — w 1973. Gdyby do­
stosować wysokość obecnych 
ołac minimalnych do rzeczywi 
• tęgo poziomu produkcji ma- 
erialnej. powinna ona wyno­

sić 3 70Ó — 3 800 zł zamiast bli 
• ko 7 000 zł. (średnio). Przy 
wzroście płac mamy obecnie 
■zas pracy krótszy o 8.3 pro­
cent, niż przed rokiem, a wy­
dajność w przemyśle spadła o 
13 procent.

Sztab kryzysowy jest w peł 
ii świadomy niepopularności 
niezbędnych cięć, jak np. os­
tatnich ograniczeń w transpor 
cie. Równocześnie jednak pod 
ięte zostały próby ożywienia 
niektórych dziedzin. Przykła­
dem może tu być drobna wy­
twórczość i rzemiosło, dla któ 
rych środki zostały zwiększo­
ne. Rzemieślnicy, którzy podej 
mą produkcję niektórych towa 
rów będą zwolnieni od opłat 
; podatków. Rząd będzie skła- 

iał do podejmowania różnego 
-nu inicjatyw prywatnych i 

'?śli chodzi o uwiarygodnie- 
nie tego trendu, gotów jest na 
vet na gwarancje ustawowe.

Podano przykłady konkret­
nych działań w innych dzie­
dzinach zmierzających do po­
prawy zaopatwenia ludności 

sojuszników, zwłaszcza Związ 
ku Radzieckiego. Wszak kraj 
nasz leży w strefie bezpieczeń 
stwa Kraju Rad. Jest więc 
rzeczą zrozumiałą, że — obok 
wielkiej życzliwości i troski 
dla naszego kraju, co potwier­
dziły raz jeszcze nasze krym­
skie rozmowy z przywódcami 
radzieckimi — z niepokojem 
obserwuje się tam to wszystko 
co osłabia siłę socjalistycznej 
Polski. Dlatego w komunika­
cie po spotkaniu krymskim, 
tak mocno akcentuje się współ 
zależność siły i bezpieczeń­
stwa socjalistycznej Polski 0- 
raz potęgi Związku Radziec­
kiego.

Musimy więc i winniśmy 
czynić wszystko, by Polska 
odzyskała sojuszniczą wiary­
godność — to nasz obowiązek 
międzynarodowy, ale nade 
wszystko nasz najlepiej pojęty 
interes narodowy.

Był też w wystąpieniu S. 
Kani fragment poświęcony 
środkom masowego przekazu, 
jako ustosunkowanie się do 
krytycznych uwag, kierowa­
nych pod ich adresem przez 
niektórych towarzyszy. Czynić 
będziemy wszystko — stwier­
dził mówca — by informacja 
była zawsze wiarygodna, by 
służyła sprawie porozumienia 
narodowego, ale też by środki 
masowego przekazu broniły 
tego, co służy socjalizmowi i 
umacnianiu socjalistycznego 
ładu społecznego. Środki ma­
sowego przekazu nie mogą 
więc mieć charakteru apoli­
tycznego, nie mogą tylko prze 
kazywać opinii społecznej, ale 
winny ją kształtować w inte­
resie socjalizmu. Partia spra­
wuje kierowniczą rolę rów­
nież w środkach masowego 
przekazu — nie pozwoli więc 
na to, by prasa, radio i tele­
wizja były paraliżowane przez 
naszych przeciwników politycz 
nych. Nie zabraknie nam cier 
pliwości w rozmowach doty­
czących dostępu „Solidarno­
ści” do środków masowego 
przekazu, ale nie dopuścimy 
do paraliżowania tak ważne­
go w życiu społeczno-politycz­
nym kraju instrumentu, (fb) 

łów na grupy w nauczaniu 
niektórych przedmiotów.

W wyniku wyprowadzenia 5- 
dniowego cyklu nauczania na­
stąpi zmniejszenie wymiaru 
czasu na realizację zajęć lek­
cyjnych i wydłużenie czasu 
wolnego uczniów. Dzienny wy 
miar zajęć lekcvjnych dla ucz 
nia wy nosić będzie nie więcej 
niż 6 godzin, a w szkolnictwie 
zawodowym — 7 godzin.

Podjęto decyzję, że zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze bę­
dą prowadzone od 1 września 
do 30 czerwca włącznie.

w najbardziej podstawowe ar 
tykuły oraz usprawnienia ich 
dystrybucji. W celu skrócenia 
kolejek podjęto np. decyzje o 
bardziej równomiernym zaopa 
trzeńiu poszczególnych skle­
pów. Instytut Organizacji i 
Zarządzania otrzymał zlecenie 
przygotowania opracowania 
które ma na celu usprawnie­
nie pracy handlu. Omawiano 
także inne aktualne kwestie 
wynikające z sytuacji społecz 
no-politycznej i gospodarczej 
Na pytania dziennikarzy odpo 
władali ponadto Jan Knapik 
— minister przemysłu chemicz 
nego i lekkiego, Zygmunt Ła­
komieć — minister handlu we 
wnętrznego i usług, Władysław 
Jabłoński — I zastępca prze­
wodniczącego Komisji Plano­
wania oraz wiceministrowie 
Antoni Karaś (handel zagra­
niczny), Bogusław Stachura 
(sprawy wewnętrzne) i Jan Za 
łęskj (rolnictwo i gospodarka 
żywnościowa) oraz wiceprezes 
Stanisław Nieckarz (Narodowy 
Bank Polski) '

Wzajemnemu poznaniu się i 
zawiązaniu pierwszych, robo 
czych kontaktów służ/io spot­
kanie rzecznika prasowego rz? 
du Jerzego Urbana z dzienni 
karzami zagranicznymi, którr 
odbyło się 25 bm. w Warsza­
wie.

W krótkim wystąpieniu J 
Urban poinformował zebra 
nych korespondentów zagrani 
cznych o tworzeniu biura rze 
cznika prasowego rządu, któr 
spełniałoby usługową funkcł' 
wobec środków masowego prz 
kazu, w tym także ich zagra­
nicznych przedstawicieli.
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S. Kania na spotkaniach w HCP
Dokończenł* M Mr, 1

pierwszego spotkania, w gro­
nie członków obydwu egzeku­
tyw partyjnych. Jak powie­
dział — nie spotkaliśmy się po 
to, by prawić sobie komple­
menty, lecz żeby szukać dróg 
wyjścia z naszej polskiej bie­
dy. W pełni uzasadnione jest 
przeto zaniepokojenie o dalsze 
losy kraju, o możliwość opano­
wania zagrożeń rrarodowe- 
go bytu. Jest to także troska 
naszych sojuszników i nadzie­
ja — wrogów wewnętrznych i 
zewnętrznych. W sytuacji, gdy 
partia stara się opanowywać 
trudności, nasi przeciwnicy za 
stanawiają się bowiem, jak je 
wykorzystać dla swoich ce­
lów. Narodową koniecznością 
staje się — wszędzie tam..gdzie 
są możliwości w postaci surow 
ców i ludzi — praca przez 6 
dni w tygodniu. Innej możli­
wości zwiększenia produkcji 
poszukiwanych wyrobów nie 
ma. chociaż znajdą się 
ludzie, którzy tych słów 
nie przyjmą ze zrozumieniem. 
Niech nikt nie mówi, że bro­
ni robotniczych interesów, bro 
niąc pięciodniowego czasu pra 
cy — stwierdził S. Kania — 
gdy pogłębiają się trudności 
na rynku. Dzisiaj chodzi o 
krytyczną lecz mądrą reflek­
sję wynikającą z sytuacji w 
kraju.

I sekretarz KC omówił także 
m. in. znaczenie pomocy dla 
Polski ze strony ZSRR, stara­
nia o przesunięcie terminów 
spłaty kredytów zaciągniętych 
w krajach zachodnich, a tak­
że pierwsze rezultaty reformy 
gospodarczej w rolnictwie. Od­
powiadając na pytania doty­
czące stosunku PZPR do NSZZ 
„Solidarność” powiedział, że 
jest on niezmienny jako do or 
ganizacji, której charakter o- 
kreślono w porozumieniu 
gdańskim i w statucie tego 
związku zawodowego, zaś oe- 
łen niepokoju o kierunek dzia 
łań podejmowanych przez nie­
których jego przedstawicieli. 
Zofia Grzyb — członek Biura 
Politycznego KC PZPR, a 
równocześnie radomska robot 
nica, otrzymała naganę od 
swoich związkowych przełożn 
nych ża krytyczne uwagi pod 
adresem „Solidarności” w cza 
sie II Plenum KC PZPR. Czy 
naganę otrzymał choćby jeden 
członek tego związku za dzia 
łalność niezgodną ze statutem? 
— zapytał S. Kania.

Po południu — jak już 
wspomniałem — spotkał się on 
z liczną reprezentacją załóg 
ooznańskich załóg pracowni­
czych i aktywem oartyinvm 
miasta i województwa. Także 
w dużej sali widowiskowej 
HCP wysłuchał jednak naj­
pierw uwag o rozwoju sytua­
cji w kraju, zgłoszonych w kil 
ku^d^innei dv$ki,ęni. która

telefoiiy 

donoszą

• Pieszy przechodzący w miejs 
en niedozwolonym jezdnię przy 
ul. Rakoczego został potrącony 
przez . Poloneza” i doznał poważ 
nych obrażeń ciała.

• Na ul. Matejki kierujący 
„Fiatem” 126 p nie udzielił pierw 
'•.zeństwa „Tarpanowi” doprowa­
dzając do zderzenia obu samocho 
dów. Kierowca „Fiata” w stanic 
'■iężkim został odwieziony do szpi 
lala.

Na ul. Hetmańskiej .Fiat” 126 
o uderzył w drzewo w wyniku 
■zego kierowca doznał lekkich, a 
pasażerka ciężkich obrażeń ciała

Tramwaj jadący ul. Roosevel 
ta potrącił stojącą na przystanku 
kobietę, która ciężko ranna prze 
bywa obecnie w szpitalu.

• Nierozważny kierowca „Syre­
ny” na ul. Świt wjechał na chód 
mik i potrącił dwie kobiety lekko 
je raniąc.

• Na ul. Reymonta „Lublin” po 
trącił przechodzącą przez jezdnię 
kobietę. Piesza doznała złamania 
nogi, (leg)

GŁOS WIELKOPOLSKI — Wy 
dawca: RSW „Prasa — Książ 
ka — Ruch", Poznań ul 
Grunwaldzka 19. Centrala te 
lefoniczna 600-41 łączy wszy 
stkie działy Drukarnia — Poz 
nańskie Zakłady Graficzne 
im. M. Kasprzaka, ul. Zwie 
rzyniecka 3 Nr indeksu 35028

P-18 

otworzył I sekretarz KZ PZPR 
w HCP — Andrzej Komosiń- 
ski, a pierwszy wystąpił w 
niej dyrektor Zakładów Ce­
gielskiego — Zdzisław Miedzią 
rek. Stwierdzano, że wprowa­
dzana właśnie reforma gospo­
darcza nie spowoduje cudu, a 
może odsłonić wszystkie słabe 
miejsca naszej ekonomiki. Naj 
ważniejszym obecnie zada­
niem jest przeciwdziałanie po­
głębiającemu się chaosowi w 
różnych dziedzinach życia. Par 
tii powinno zależeć na stawia 
niu dyrektorom zakładów pro 
dukcyjnych wysokich wyma­
gań, nie zaś na tym, kto per­
sonalnie będzie kierował ze­
społami pracowniczymi. Jeden 
z uczestników spotkania ape­
lował do wielkoprzemysłowej 
klasy robotniczej,..której wy­
magania są zrozumiałe i oczy 
wiste, by rozumiała i brała 
także pod uwagę potrzeby spo 
łeczności małych miasteczek i 
wsi. Niezbędna jest rzetelna 
praca, bo by skutecznie bronić 
socjalizmu trzeba społecznie 
pożądanych rezultatów działa 
nia, a nie pięknych słów,

W dyskusji zabrał też głos 
Edward Skrzypczak. Powie­
dział m. in. że rezultaty IX 
Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR 
pozwoliły partii odzyskiwać 
społeczne zaufanie. Właśnie 
dlatego natychmiast po zakoń 
czeniu tego partyjnego forum 
do ataku na PZPR ruszyli jej 
polityczni przeciwnicy, rozpo­
czynając prymitywną kampa­
nię antypartyjną, antypaństwo 
wą i antyradziecką. Zależy im 
na zaognieniu sytuacji, na zbi 
ciu własnego kapitału w kam 
panii przed zjazdem „Solidar­
ności”, a niektórym na zmia­
nie ustroju za plecami klasy 
robotniczej. To nie PZPR, dąży 
do konfrontacji — na jej nie­
dawnym Zjeździe zatwierdzo­
no przecież linię politycznego 
porozumienia, zgodna z naro­
dowym interesem. Odpowie­
dzią dla przeciwników takiej 
polityki nie są w Poznańskiem 
plakaty, lecz coraz skuteczniej 
sze próby usprawniania ryn­
ku. działania wymierzone prze 
ciwko spekulantom, sprawie­
dliwe dzielenie tego, co jest do 
podziału. Odpowiedzią były 
także sprawnie orzeprowadza 
ne żniwa, a będzie — powodze 
nie nadchodzących wykopek i 
dobre — na ile to możliwe — 
przygotowanie sie do zimy. 
Apel KKP NSZZ „Solidarność” 
o przepracowanie ośmiu wol­
nych sobót dowodzi, że także 
w kierownictwie tego związku 
sa ludzie, którzy w swojej 
działalność’ maią na celu do­
bro kraju. Trzeba wiec przer­
wać zaklęty krąg niemożności 
i wzajemnych niechęci.

Na zakończenie zabrał głos 
Stanisław Kania, (zr)

Posiedzenie
Prezydium CK SD

(PAP) Prezydium Centralne 
go Komitetu Stronnictwa De­
mokratycznego rozpatrzyło 25 
bm. aktualną sytuację w kra­
ju i wysłuchało informacji 
przewodniczącego CK SD, 
prof. dr. Edwarda Kowalczyka 
o odbytych spotkaniach mię- 
dzypartyjnych i innych kon­
taktach. Prezydium CK SD 
nostanowiło wmrowadzić na 
porządek obrad naibbższegn 
-'osiedzenia plenarnego CK SD 
tcenę sytuacji społeczno-poli­
tycznej w kraju.

Poznańskie Biuro Prognoz Insty 
lutu Meteorologii i Gospodarki Wo 
dnej przewiduje na dziś w Wielko 
polsce: zachmurzenie duże z wię­
kszymi przejaśnieniami, okresami 
opady deszczu.

Temperatura maksymalna od 
plus 15 do plus 18 stopni, minimal 
na od plus 9 do plus 11 stopni.

Wczoraj o godz. .17 zanotowano 
następujące temperatury: w Poz­
naniu j Lesznie plus 13 stopni, w 
Kaliszu plus 14 stopni, w Koninie 
plus 15 stopni, w Pile plus 17 stop 
ni; ciśnienie 1012 hPa czyli 758,7 
mm.
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jpmcował Roch Kowalski



Na stałe

Każdą wygraną I stopnia (pięć trafnych skreśleń) —
TYLKO w „KOZIOŁKACH” 

w miesiącu wrześniu br.
DODATKOWE 

ATRAKCYJNE PREMIE 
premiujemy dopłatą w wysokości 100.000 zł.
Kupony V-zakladowe opłacone na dwa losowania — 
z wylosowaną końcówką banderoli premiowane będą: 
— z końcówką sześciocyfrową:

— samochód „Fiat” 126p,
■— z końcówką pięciocyfrową: 

— premie pieniężne po 5.000,— zł, 
z końcówką czterocyfrową:
— premie pieniężne po 2.500,— zł, 
z końcówką trzycyfrową: 
— premie pieniężne po 500,— zł.

Życzymy szczęścia w grze! Życzymy szczęścia w grze!
2389-K1

Kuplę sztruks. Tel.
77-88-70. 36057g

0 Sprzedaż 
Sprzedam karoserię Fia­
ta 126p po wypadku, siew 
nik zbożowy i skrzynię 
załadunkową do RS-09. 
Marian Ignasiak, Macie- 
jew 42, 63-708 Rozdrażew,
woj. kaliskie. 716p

Sprzedani roztrząsacz jed 
noosiowy, ładowacz obor 
nika czeski Orkan, pod-
bieracz pokosów Vis-
tuła. Witold Chudy, Wiel 
kawieś 21, poczta Buk.

708p

Lakier samochodowy — 
oryginalny do BMW 
sprzedam. Leszno, tel. 
26-75 lub 42-41. 715p

Garaż 
kiej 55,
67-27-68,

przy Grunwaldz-
sprzedam. Tel. 

35399g

Sprzedam 2 wersalki, 2 
stoły rozciągane, 2 szaf­
ki nocne, fortepian. Po­
znań, Gwardii Ludowej
20 m. 5. 53-B

Sprzedani Wołgę na częś 
ci. Jan Murawski, Środa 
Wlkp., Os. 30-lecia PRL
5 m.
godz. 19.

16, tel. 41-29, od
780 p

0 Lokale
Zamienię własnościowe 
M-5 na Winogradach na 
4 pokoje w starym bu­
downictwie lub pół willi. 
Tel. 20-23-34 po godz. 20. 

35397g

Uczennica studium poma 
turalnego wynajmie po­
kój z fortepianem i moż 
liwością rozmowy z do­
mownikami w języku 
francuskim. Oferty „Pra­
sa”, Skryta 1, dla 35268g.

Zamienię pokój z kuch­
nią z wygodami na
2 pokoje z kuchnią. Ul.
Jaworowa 49 
godz. 17—20.

m. 11 od 
36319g

Własnościowe M-3 Rata-
ie — Lecha zamienię na
większe bliżej 
łub Grunwald.
..Prasa” Skryta 
33291g.

centrum 
Oferty 
1 dla

Błyskawiczne Bzycle spod, 
ni i spódnic. Maciejew­
ska, Armii Czerwonej 47
m. 9, Poznań.

Wypożyczalnia 
kiej garderoby

33435g

eleganc- 
ślubnej.

Paderewskiego 1, Ciesiel-
ska. 33587g

Nowo otwarta kwiaciar­
nia poszukuje stałych do 
stawców wysyłkowych 
różnych kwiatów od mie 
siąca października. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Zie­
lona Góra, Niepodległoś­
ci 25 dla 5497-G. 2601-K2

,Reno Skór” Bułgar-
ska 56 odświeża: płaszcze, 
marynarki skórzane (li­
co) oraz czyści, farbuje 
kożuchy. Zakład czynny 
od 12 do 18 z wyjątkier 
poniedziałków i wolnych
sobót, 28801g

Zakład malarsko - tape- 
ciarski. Tel. 603-61, Pło- 
karz. 31763g

Praca
Pracowników do ogrod­
nictwa, tynkarzy, mura­
rzy oraz fizycznych przyj 
mie Szczepankowo 66A.

36171g

4-letniej 
dziewczynki. Ewelina Ka 
liszewska, 02-130 Warsza­
wa, ul. Gorlicka 2 rn. 60

2503-K2

© Nauka
Zaoczne kursy (korespon 
dencyjne) kreśleń tech­
nicznych, kosztorysowa-

Frezje • bulwy holender­
skie preparowane sprze-
dam. Ogrodnictwo, 61-312 sa” 
Poznań, Glebowa 28, tel. !
707-25. 34987g

Katowice M-4 zamienię 
na Poznań. Oferty ,,Pra-

Atrakcyjne oferty kupna 
— sprzedaży samocho­
dów poleca „Pro Omnia” 
82-400 Sztum, skrytka 47. 

32868g

Skryta 1 dla 33224g Wypożyczalnia sukien

Dziewiarkę na pracę se­
ryjną przyjmę. Oferty 
Prasa Skryta 1 dla 34974g

Przyjmę murarzy, blacha
nia analizy i

rzy, 
niów.

pomocników i

godz. 18.
Tel. 32-35-96

ucz- 
po

36125g

materiałów 
„Oświata”.

zestawień 
organizuje

Pisemne in-
formacje i wpisy: „Oświą 
ta” Kraków, ul. Spasow-

Cebulki frezji odmiany 
royal' wielokolorowej, 
sprzedam. Stanisław Ło­
siński, ogrodnictwo Gra­
bówko, gm. Sianów, woj.

ł 0 Nieruchomości
Kupię ogród w Poznaniu 
lub okolicy Oferty ..Pra 
sa” Skryta 1 dla 32466g.

ślubnych, wieczorowych, 
Welonów, nakryć dó 
chrztu — Liszkowska, 
Gwardii Ludowej 2.

32893g

Krawcowe zatrudnię — 
szycie skafandrów, praca 
stała. Oferty „Prasa”, 
Skryta 1, dla 35047g.

Przyjnię opiekunkę do 2-
skiego 8. 2444-K2 koszalińskie. 2535-K2

letniego dziecka, na 8
godz. D. Dariiel, Slonecz
na 33 m. 2. 34125g

Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2A, parter. 33146g

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

w y n a j m i e

POMIESZCZENIE 
na magazyn meblowy 

na terenie m. Poznania

o powierzchni użytkowej około 150 m2 
telefon 566-32.

2125-K1

t Pogrążeń i w głębokim smutku 
miamy, że dnia 23 sierpnia 1981

'długich 
chańsza 
babcia,

cierpieniach odeszła od nas
żona, matka, 

przeżywszy lat

zawiada- 
roku po 
najuko-

teściowa, babcia, pra- 
83, śp. .

MARIA RYŹAK
z domu Nowacka

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 27 bm. 
o godz. 10 na cmentarzu na Miłostowie.

W głębokim żalu pogrążony
mąż z rodziną

Poznań Gwardii Ludowej 31 a m. 7. 36183g

tDnia 21 sierpnia 1981 roku, zmarł nagle 
mój ukochany i najdroższy mąż, nasz nie­
zapomniany ojciec, brat, zięć, szwagier i dzia­

dek, przeżywszy lat 55, śp.

WACŁAW ARCISZEWSKI
chorąży rezerwy ŁWP

odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. '
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 27 bm. 

o godz. 13 na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążone

żona z dziećmi i rodzina
Poznań, ul. Brzask 16B, m. 3. 36090g

4. W dniu 16 sierpnia 1981 roku zmarła nagle 
I w Saint Louis (USA) nasza siostra, ciocia 
i kuzynka, śp.

MARIA BORZYMOWSKA
z domu Poplewska

W smutku pogrążeni
brat, siostry i rodzina

Anglia, Berlin Zaćh. Polska 35462g

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 15 sierpnia 
1981 roku, zakończyła swe pracowite i pełne 
poświęcenia życie w wieku 88 lat, nasza ko- 
chana matka, teściowa, babcia, prababcia i 
ciocia, śp.

JÓZEFA

Pogrzeb odbył

BARTLAKOWSKA
Ozorkiewiczów 
się 18 sierpnia br. na cmen-

tarzu w Ostrorogu.
W smutku pogrążona

RODZINA

Dnia 23 sierpnia zmarł nagle nasz najdroż- 
■ • dziadek przeżywszyszy mąż, ojciec, teść 

lat 50

ZDZISŁAW SIKORSKI
w dniu 27 sierpnia br.

o
Pogrzeb odbędzie się _
godz. 13 na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona
RODZINA

Poznań Os. Wielkiego Października 8 m. 71
36062'

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
24 sierpnia 1981 roku zginęła tragicznie nasza 
pracownica

EDYTA MŁODZIKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 sierpnia 1981 i 

o godzinie 10 na cmentarzu górczyńskim.

Rodzinie Zmarłej wyrazy' głębokiego wsp 
czucia składają:

Dyrekcja, organizacje społeczno - polityczne 
’ oraz współpracownicy 

Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
instalacji Przemysłowych w Poznaniu

@ Kupno
Kupię cement za bony 
PeKaO. Oferty „Prasa”, 
Skryta 1, dla 35339g.

Tylko skup najróżniej­
szych staroci, meble, ob­
raz, zegar, zegarek, fi­
gurę, porcelanę, półmisek 
malowidłem, monety sreb 
me, broszkę srebrną, me
dale srebrne, 
najrozmaitsze,
łyżki, 
stare 
kubki,

chętnie 
fasony,

łyżeczki 
widelce, 
wybiorę 
czajnik,

cukiernicę, różne
naczynia, datą roku 1800.
Umińskiego 7A m. 30
(Wilda). 33231g

Kombajn Bizon, ciągnik 
Ursus 1204 i Dutra, sa­
mochód ciężarowy Jelcz 
— sprzedam. Gdańsk, tel. 
82-83-67, wieczorem.

2517-K2

Kupię willę lub część naj 
chętniej stare budownic­
two — możliwość rozliczę 
nia mieszkania własnoś­
ciowe M-6, M-3. Oferty 
„Prasa”, Skryta 1, dla 
36281g.

® Zguhv
Dnia 24 bm. przed po­
łudniem w taksówce Os
Przyjaźni Plac Oraw-

G Samochody 
Sprzedam Hillmana com­
bi po remoncie. Kraju 
Rad 22 m. 173. 36094g

Sprzedam Dacię, rocznik 
1976. Gniezno, tel. 11-87. 

35535g

Fiata 126 po 11 tys. km 
zamienię na bony PeKaO 
Tel. 20-23-34 po godz. 20. 

35398g

Samochód ciężarowy
Star-25 ropniaka sprze­
dam. Pyrzyce, teł 134 po 
godz. 18. 2590-K2

4- Z wielkim żalem zawiadamiam, że dnia 
I 22 sierpnia 1981 roku zmarła moja jedyna, 
ukochana siostra — najlepszy przyjaciel, czło­
wiek szlachetnego serca, nasza droga ciocia, 
kuzynka i szwagierka

WANDA SZYMCZAK
Pogrzeb Zmarłej odbędzie się w piątek. 28 br 

o godz. 9.45 na cmentarzu na Junikowie.
Strapiona 

siostra z rodziną i małą Beatką 
Buffalo — USA.
Os. Kraju Rad 6A m. 5, dawniej: Grunwaldz-

ka 15 m. 7. 36217g

Z głębokim żalem zawiadamiam, że dnia 
24 sierpnia 1981 roku, odszedł na zawsze

namaszczony Olejami 
droższy ojciec, śp.

mój ukochany naj-

MIECZYSŁAW
członek Armii Krajowej, 
walki zbrojnej w latach 

wieloma orderami
Pogrzeb odbędzie się w

JUSZCZAK
uczestnik podziemnej 
• 1939—45, odznaczony 
i medalami.
piątek, 28 bm. o go-

'dżinie 14 na cmentarzu na Miłostowie.
W smutku pogrążony po stracie najwięt 

go przyjaciela
S Y N

Proszę o nieskładanie kondolencji
Poznań, ul. Armii Czerwonej 11 m. 14.

36221 g

j. Dnia 20 sierpnia 1981 roku, zmarła prze- 
1 żywszy lat 76 nasza kochana żona, matka, 
‘-4cioWa i babcia, śp.

ZOFIA SZAFRAŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 27 1 

o godz. 12.15 na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążony

mąż z rodziną
Autobus odjedzie sprzed domu żałoby 
o godz. 11.30 -

ul. Fabryczna 6. 35465g

4- Dnia 22 sierpnia 1981 roku, odszedł od nas 
* na zawsze opatrzony Sakramentami św. w
wieku 
dek i

78 lat nasz ukochany ojciec, teść, dzia- 
pradziadek, śp.

WŁADYSŁAW RYŻEK
Pogrzeb odbędzie się czwartek 27 br.

;> godz. 11 na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

RODZINA

Poznań Albańska 151. 36116g
tft.

j. Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
T 24 sierpnia 1981 roku, zmarł nagle nasz ko- .
chany mąż, ojciec, teść i dziadek

JOACHIM NOWAK
Pogrzeb odbędzie się w środę 26 bm. o g 

17 na cmentarzu na Starołęce.

W smutku pogrążona
RODZINA

36223?’

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
23 sierpnia 1981 roku zmarła po krótkich cier- 
ńefiiach, nasza najukochańsza mama, teścio- 
va, babcia, siostra i ciocia

ALEKSANDRA SMOLANOWICZ
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 27 bm. 

o godz. 10.30 na cmentarzu górczyńskim.
W smutku .pogrążona

RODZINA

Sprzedam 1 ha ziemi Po­
znań — Spławie. Oferty 
„Prasa”, Skryta 1, dla 
33517g.

0 Różne
Telewizory naprawiam. 
Tel.~ 555-38, godz. 19—12, 
Kopański. 33150g

ski (Sołacz) zgubiono ze­
garek męski bez paska 
Zwrot wynagrodzę. Os. 
Przyjaźni 23 m. 93, tel. 
20-79-92. 36224g

0 Matrymonialne
Dokucza Ci samotność?
Biuro Matrymonialne 
Ewa, 80-952 Gdańsk - 6, 
skrytka pocztowa 237 — 
szczęśliwie kojarzy mał-
żeństwa. 2516-K2

PRACOWNICY POSZUKIWANI
PAŃSTWOWY SZPITAL KLINICZNY NR 2
w Potnaniu, ul. Przybyszewskiego 49 
siada wolne etaty dla:

— PIELĘGNIAREK
oraz SANITARIUSZEK.

po-

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracow-
niczych, tel. 676-841 wewn. 211.

W dniu 23 sierpnia 1981 roku, zmarł 
nasz długoletni pracownik i kolega,

2348-K1

nagle 
śp.

i ZDZISŁAW SIKORSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 bm. o 

1 na cmentarzu na Miłostowie.
godz

Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego wsp’ 
czucia składają

Dyrekcja Kom. Zakł. NSZZ „Solidarność” 
oraz koleżanki i koledzy

PTSB „Transbud” Poznań, Oddział I
36114g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
22 sierpnia 1981 roku, zmarł przeżywszy 

lat 74 nasz najukochańszy mąż, brat, szwagier 
i wujek, śp.

MARIAN KACZAŁA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 27 bm.

o godz. 14 na cmentarzu 
Pogrążona w smutku

Poznań Madalińskiego 7

na Miłostowie.

żona z rodziną
m 11. 36110g

Dnia 20 sierpnia 1981 roku zginęła
tragiczną 
i łubiana

Pogrzeb

nasza długoletnia, bardzo 
pracownica

anna Śliwińska
odbył się

ierpnia br. o godz. 16 na 
janówie Starym.

Rodzinie Zmarłej wyrazy 
-:ucia i żalu składają:

Zarząd,. Rada Spółdzielni,

niedzielę,

śmiercią 
ceniona

dnia 23
cmentarzu w Bo-

głębokiego współ-

Rada Zakładowa
POP i współpracownicy 
Spółdzielni Pracy Usług 

Pralniczo - Farhiarskich „BARWA” 
w Lesznie.

1476-K3

Dnia 23 sierpnia 1981 roku zasnęła w Pa­
nu, śp.

KATARZYNA ZIÓŁKOWSKA

Pogrzeb 
o godz. 12

o czym

z domu Przygoda 
odbędzie się w czwartek 27 bm. 
na cmentarzu na Miłostowie, 

powiadamia

Poznań, Kępno, Kalisz. 36165g
Tran

. Dnia 21 sierpnia 1981 roku zasnęła w Bogu 
T nasza ukochana matka, teściowa, babcia 
ę ababcia, przeżywszy lat 93

WERONIKA SOBCZAK
z domu Hałas

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 1 
o godzinie 13.30 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

Poznań, ul. Nad Bogdanką 9 m. 5 36211g

। Z głębokim żalem zawiadamiam, że dnia 
' 23 sierpnia 1981 roku zakończyła swe pra 
■owite życie, po długich cierpieniach, moja 
-ajukochańsza żona i ciocia, przeżywszy lat 69

LEOKADIA WOJCIECHOWSKA
z domu Fortuńska

Msza św. odbędzie się w czwartek, 27 bi
> godzinie 15 w kościele w Naramowicach, po 
czym pogrzeb o godzinie 16 na miejscowym 
cmentarzu.

36246g
W smutku pogrążony

MĄŻ
EF3

WE — zatrudni:
— PORTIERA — 1/2 etatu.
— REFERENTA ZAOPATRZENIA.
— INSPEKTORA BHP.
— GOŃCA.
Informacje i zgłoszenia — Dział Służb Pra­

cowniczych, Poznań, ul. Grunwaldzka 19, po-
kój 16. 47-B

Korne a 
DOCHODZĄCEGO 

OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY 
przy PZOS „Storni I" w Poznaniu, 

ulica Starołęcka 181

OGŁASZA ZAPISY 
do 2-Ietniego 

DOCHODZĄCEGO OHP 
bez ukończonej i z ukończoną 

szkołą podstawową.

Przyjmujemy
tylko CHŁOPCÓW 
w wieku od 16 — 18 lat.

W czasie pobytu w OHP
junacy kończą szkołę podstawową 
i zostają przyuczeni do zawodów:
STEROWNICZY
PROCESÓW CHEMICZNYCH
Ślusarz
TOKARZ

Informacji udziela i zapisy przyjmuje:
Dział Szkolenia, 
(biurowiec, pok nr 3, tel. 787-51D.
Dojazd tramwajami linii: 4, 13, 14, 19

1545-K1
’00<>0<>0<><><><><><>00<X>0<><><><><><><><><><><X><><

KOMUNIKAT
ZARZĄD WOJEWÓDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
OGROD?JICZO - PSZCZELARSKI. J w Koni­
nie — zawiadamia, że

CZŁONKOWIE SPÓŁDZIELNI, 
którzy zamieszkują poza terenem działal­
ności Spółdzielni proszeni są o zgłoszenie 
się do tutejszej Spółdzielni w terminie 
do dnia 15 października 1981 roku

w celu odbioru
SWOICH UDZIAŁÓW CZŁONKOWSKICH 
lub proszeni są o podanie aktualnych ad­
resów zamieszkania.

Udziały zmarłych członków wypłacone bę­
dą ich spadkobiercom po przedłożeniu doku­
mentów .stwierdzających prawo do spadku.

Nie odebrane w terminie udziały zostaną 
przeksięgowane na fundusz zasobowy WSO-P
w Koninie. 2518-K2

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
22 sierpnia 1981 roku, zmarł nagie namasz-

Olejami św. w wieku 55 lat naj-
droższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i dzia­
dek, śp.

STEFAN MIĘŻALIK
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 sierpnia 

o godz. 9.45 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

Prosimy o nieskładanie
Poznań Marszałkowska

żona z rodziną 
kondolencji
8a m. 9.

br.

36052g

4- W dniu 25 sierpnia 1981 r. odszedł od nas 
• niespodziewanie, po krótkiej — lecz ciężkiej 
chorobie — mój najdroższy mąż, nasz ukocha­
ny ojciec, syn, zip*, teść i dziadek, śp.

TADEUSZ NOWODWORSKI
Pogrzeb , odbędzie się w 

dżinie 15.15 na cmentajzu

Pogrążona w 
żona z dziećmi, 

Wyjazd autobusu 27 bm. 
domu żałoby.

I

dniu 27' bm. o go- 
junikowskim.

wielkim smutku
wnukami i rodziną 
o godz. 14.30 sprzed

Poznań, Hetmańska 103 m. 4.

4. Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
I 22 sierpnia 1981 roku zasnęła w, Bogu, moja 
najdroższa żona nasza ukochana mama, teś­
ciowa i babcia przeżywszy lat 64, śp.

PELAGIA WOŹNIAK
z domu Siekierska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 bm 
> godz. 15 na cmentarzu winiarskim, przy ulicy 
Wojciechowskiego.

W głębokim smutku pogrążona

36292g

tDhia 24 sierpnia 1981 roku-zmarła tragicz­
nie w wieku 24 lat, nasza ukochana i nie­
odżałowana córka, śp.

EDYTA MŁODZJKOWSKA
Pogrzeb odbędzie sic w czwartek, 27 bm. 

> godzinie 10 na cmentarzu górczyńskim,.

o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

36296g
rodzice oraz rodzina

WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA 
z powodu śmierci

Zon

BRONISŁAWA
skład 

koleżanki i

SCULABSA
koledzy

z Okręgu Wielkopolskiego Związku 
Polskich Artystów Fotografików.

/ 35221g
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Nie w irzy lata 

a w kilka miesięcy
W zamieszczonej 18 sierpnia pub 

likacji „Trzy lata trzeba projekto 
wać kilka domów — plomb?” wyra 
ziliśmy zdziwienie, że opracowa­
nie dokumentacji przez „Inwest- 
projekt” ma trwać tak długu. 
Tymczasem chodzi o zaprofektowa 
nie kilku pojedynczych domów 
lub niewielkich zespołów mieszka 
niowych na Wildzie. A więc w 
dzielnicy, w której bardzo powoli 
powstaje tylko jedno osiedle — 
Klin Dębiecki.

Otrzymaliśmy w tej sprawie pis 
mo z Biura Projektów Budownict 
wa Wiejskiego w Poznaniu. Zawia 
damia ono, że dokumentację na 
owe domy — plomby może, wyko­
nać w drugiej połowie 1982 roku. 
Z tej oferty warto chyba skorzys­
tać, bo gwarantuje wcześniejsze 
rozpoczęcie zabudowy wolnych te 
renów na Wildzie. Propozycje 
BPBW powinna rozważyć Spółdzie­
lnia Mieszkaniowa „H. Cegielski 
(inwestor domów — plomb), zwb 
szcza jeśli chodzi o te budynki, 
które nie znalazły się jeszcze na 
deskach projektowych „Inwestpro 
jektu”. Szansy szybszego zbudowa 
nia na Wildzie w najbliższych 
latach około ip20 mieszkań nie mo 
żna zaprzepaścić. (a)

_

Ulicą Wyłom tylko 
spacerowym tempem 
Zamieszczając 3 sierpnia notat­

kę „Pod oknami prawie... auto 
strada”, opisaliśmy ciężkie życie 
mieszkańców domków jednoro­
dzinnych. przylegających do uli
cy Wyłom w Poznaniu. Przede 
wszystkim brak odpowiednich 
znaków drogowych prowokował 
tam wyścigowe popisy zmotory­
zowanych, nie mające — nieste­
ty — nic wspólnego ze zdrowym 
rozsądkiem. Reakcja na krytykę 
była jednak natychmiastowa.

Trzy dni później na posiedze­
niu komisji do spraw bezpieczeń 
stwa ruchu drogow’ego przy Wy­
dziale Komunikacji Urzędu Miej 
skiego podjęto decyzję o ustawie 
niu przy ul. Wyłom dwóch zna 
ków, nakazujących ograniczenie 
szybkości pojazdów do 30 kilo 
metrów na godzinę. Znaki taki, 
stoją tam od ubiegłej soboty.

. (mek)

w Rożnowskich kinach 
filmy, które zalegały półki

Z okazji Dni Filmu Polskie­
go — „Wrzesień 81”, także ki­
na w Poznaniu i Wielkopolsce 
przygotowały dla kinomanów 
okolicznościowy repertuar i 
specjalne imprezy. Zaprezento 
wane zostaną 4 obrazy premie 
rowe: „Gorączka” Agnieszki 
Holland, „Czułe miejsca” Pio­
tra Andrejewa. „Mniejsze nie­
bo” Janusza Morgenszterna 
oraz „Szarża, czyli nrzypomy 
nienie kanonu” w realizacji 
Krzysztofa Wojciechowskiego

Na ekrany poznańskich kin 
wejdą także interesujące zesta 
wy najciekawszych filmów

Poznaniacy 
na estradach 

Włoch i Skandynawii
W swą kolejną podróż arty-. 

styczną wyjechała wczoraj Or- 
kiestra Kameralna Polskiego 
Radia i Telewizji w Poznaniu 
pod batutą Agnieszki Duczmal 
Tym razem trasa tournee ze­
społu wiedzie na Półwysep 
Apeniński. Poznańscy muzycy 
wystąpią m. in. na Festiwalu 
Narodów w Cita di Castelo, 
który teęo lata poświęcony jest 
muzyce - polskiej. Wykona ja 
tam dzieła T. Bairda, G. Ba- 
cewiczówny i M. Karłowicza 
Koncertować też będą w in­
nych miejscowościach Włoch 
rezentując tam także utwory 
lompozytorów- włoskich — A 
7ivaldiego i A. Corellego.

Po powrocie z tego wojażu 
— w połowie września orkie­
stra pojedzie na koncerty do 
Finlandii.

Także do Finlandii, ale rów­
nież do Szwecji i Norwegii wy 
biera się 30 sierpnia na mie­
sięczne tournee Poznański 
Chór Chłopięcy pod dyrekcją 
Jerzego Kurczewskiego. Zespń1 
w ramach serii koncertów wy 
stąpi rn. in. na festiwalu mu­
zyki sławnego twórcy węgier­
skiego — Beli Bartoka, (wis)

200 butelek wódki 
i w Polskę

Nie lada wyczynu — tyle, że 
niechlubnego — dokonali ostat 
nio trzej mieszkańcy Poznania. 
Musieli zapewne tęgo się natru 
dzić podczas zakupów to swoim 
mieście, sikoro zaopatrzyli się 
łącznie w prawie 200 butelek 
wódki. Powie ktoś — rzecz gus 
tu, na co wydaje się pieniądze. 
Zgoda, więc nie można by ni­
czego zarzucić (może poza prze 
sądną zapobiegliwością) trójce 

krótkometrażowych, dołączo­
nych do filmów głównych jako 
dodatki, a także wyświetla­
nych samodzielnie na seansach 
w kinie „Gwiazda” od 21 do 
27 wrześnią. Obejrzeć będzie 
można trzy -zestawy filmów. 
Pierwszy — „Gadające głowy” 
„Egzamin dojrzałości”. ..Robot 
nice” i „Próba mikrofonu”. 
Drugi zestaw obejmuje filmy: 
„Murarz”, „Krowom niebo do 
pyska”, „Robotnicze głosy” 
oraz „Nie płacz”. Trzeci ze­
staw noszący wspólny tytuł 
„Jak budowano socjalizm?” 
zaprezentowany zostanie po­

We wrześniu rozszerzona reglamentacja

Sklepy spożywcze 
„sprzedają"... kartki

W województwie poznań­
skim rozpoczęto wydawanie u- 
niwersalnych kart zaopatrze­
nia, uprawniających 'do naby­
wania towarów reglamentowa 
nych lokalnie. Są dwa rodza­
je tych kart: „U-M” dla dzieci 
i’ młodzieży do lat 18 oraz 
„U-D” dla dorosłych. Należy 
je odbierać w tych sklepach 
spożywczych, w których zare­
jestrowaliśmy bony cukrowe. 
.Już teraz można być prawie 
pewnym, że decyzja o takim 
rozprowadzaniu kart uniwer­
salnych sprawi klientem spo­
ro kłopotów, m. in. dlatego, że 
wydłużą się kolejki w skle- 
oach spożywczych. Rozprowa­
dzanie nowych kart razem z 
mięsnymi przez za'kłady pracy 
byłoby widać wyjściem zbyt 
nrostym.

Karty „U” należy odebrać 
najpóźniej do 15 września, a 
przysługują one wyłącznie lud 
ności zamieszkałej na terenie 
województwa poznańskiego. 
Mają te bony po 27 numerowa 
nych odcinków: przydziały to 
warów’ na nie będą ustalane 
orzez Wojewódzki Sztab Gos­
podarczy. Na wrzesień — jak 
’uż informowaliśmy — dzie­
ciom i młodzieży do lat 18 
orzysługuje po 300 gramów 
wyrobów czekoladowych i 300 
gramów cukierków lub her­
batników. a dorosłym to samo 
oraz: I paczka kawy natural­
nej. oół litra wódki lub butel­

poznaniaków, gdyby... Właśnie 
gdyby nie sprzedawali tego al­
koholu po paskarskich cenach

Tymczasem wybrali się nad 
morze i w okolicach Darłowa 
zaczęli handel szemrany, czyli 
spekulację wcześniej kupionym, 
trunkiem. Może i zrobiliby na 
tym świetny interes, bo złaknie 
ni alkoholu wczasowicze godzi 
li się słono płacić za butelczy­
nę, gdyby nie zostali przyłapa- j 
ni na tym procederze. Milicja w s 
Darłowie aresztowała całą trój g 
kę i przekazała sprawę do Pro 
kuratury Wojewódzkiej w Ko­
szalinie. (bop)

znańskiej widowni 28 i 27 
września Składa się on z czte 
rech„zdjętych z półek” pozy­
cji: „Na początku”, „Fabryka”. 
„Pobocze” i „Film 1651”.

Miłośnicy twórczości nieżyją 
cego już reżysera Jana Bato­
rego będą mieli okazję obej­
rzeć najwybitniejsze jego dzie 
ła na ekranie kina „Pałacowe 
go” w ciągu pierwszych 13 dni 
września. Przegląd rozpocznie 
orojekcja obrazu „Lekarstwo 
na miłość”, a zakończy znana 
baśń „O dwóch takich co ukra 
dli Księżyc”. Ponadto wyświe­
tlone zostanie „Spotkanie 
szpiegiem”, „Con Amore” i 
„Skradziona kolekcja”. -

Wrześniowy przegląd pol­
skich filmów obejrzą widzowie 
130 miast Wielkopolski w pra­
wie 230 kinach (mek)

ka wina i 12 ruc.^k papiero­
sów (po 6 na każdą połowę 
miesiąca). We wrześniu kartek 
tych nie będzie trzeba reje­
strować — ważne będą w ca­
łym województwie.

Przypomnijmy, że od przy­
szłego miesiąca obowiązywać 
będą nowe zasady sprzedaż?, 
proszku do prania, który sta 
nie się artykułem reglamento­
wanym w całym kraju. Będzie 
my go kupować na karty za­
opatrzenia w mąkę, kaszę ryz 
i płatki a na okres do koń a 
roku przysługuje 1.2 kilogra 
ma na osobę. Sprzedawcy bęić 
wycinać następujące odcinki 
R-2 za 500 gramów, R-3 za 400 
gramów, R-4 za 200 gramów 
R-5 za 100 gramów Dla dzie­
ci sprzedaż proszku „Cypisek" 
obowiązuje na dotychczaso­
wych zasadach.

Otrzymamy nowe karty na 
masło (będzie je trzeba reje­
strować). ważne do końca ro­
ku, na które również będzie­
my kupować margarynę, w dc 
ści pół kilograma na miesiąc 
Karty te, podobnie jak mięs­
ne dotarły do Poznania z opóź 
nieniem i w niektórych zakła­
dach będą rozprowadzano- 
prawdopodobnie jeszcze p 
oięfwszych dniach wrześn a 
Nie ma jednak powodu do nie 
pokpju: każdy będzie miał 
możliwość ich zarejestrowa­
nia. (gra)

Rzeźnie odbierają 
nawet lżejsze zwierzęta

Coraz bardziej odczuwamy, 
że nie starcza mięsa na kartki; 
nawet mimo zmniejszonych 
norm. Skup żywca bowiem — 
niestety — spada. Aby zwięk­
szyć rotację zwierząt obniżo­
no ostatnio obowiązującą do­
tychczas wagę sztuki trzody, 
dostarczanej na rzeź — do 86 
kilogramów. Mimo to Zakłady 
Mięsne w Poznaniu odczuwa­
ją braki surowca do przerobu 
Po 20 sierpnia wykonały one 
niespełna 40 procent miesięcz­
nego planu. O ile w pierw­
szym półroczu kontraktacja 
zwierząt rzeźnych przebiegała 
olanowo — chociaż z jej reali 
zacją było gorzej — to w dru­
gim półroczu widać wyraźne 
załamanie kontraktacji, nie 

mówiąc już o planowych dosta 
wach.

W tej sytuacji Zakłady Mięs i 
ne w Poznaniu przełożyły mi- ; 
nioną roboczą sobotę na listo- ! 
oadową. W tym okresie bo­
wiem spodziewane są większe 
dostawy żywca. Jeżeli — oczy 
wiście — deklaracje rolników, 
że możemy wyżywić się sami, 
zaowocują zwiększonymi dosta 
wami żywca, (zd)

Czy Stelmasiak pokona Mowhka?

Pogoń kolejnym przeciwnikiem lechitów
Tylko trzy dni odpoczynku 

mieli piłkarze ekstraklasy w 
rozgrywkach ■ mistrzowskich 
Już dzisiaj rozegrana zostanie 
następna, czwarta z kolej run­
da spotkań. Jedenastka Lecha 
po udanym starcie i wygra­
nych spotkaniach z LKS i Mo- 
‘orem w minioną sobotę do­
znała porażki w Bytomiu z 
tamtejszymi Szombierkami. a 
dzisiaj czeka ją trudny występ 
przeciw Pogoni Szczecin.

Portowcy po falstarcie na 
własnym boisku z Bałtykiem 
(1:2) z meczu na mecz grają 
lepiej, a ostatnio rozgromili na 
swoim terenie ŁKS 4:1. Naj­
groźniejszą formacją w zespo­
le gości wydaje się być atak, 
który w tym sezonie strzelił 
już 5 bramek w czym najwięk- 
'zy udział ma były lechita

Minorowe nastroje 
w drużynie koszykarek Lecha

Pisaliśmy już o przygotowa­
niach do sezonu zespołu koszy 
karek AZS, dzisiaj kilka infor 
macji z obozu drugiego poznań 
"kiego pierwszoligowca — Le- 
::ha. Niestety wieści nie są opty 
mistyczne. Wszystko wskazuje 
la to, że lechitki rozpoczną roz 
urywki ligowe w bardzo osła­
bionym składzie. Z zespołu defi 
nitywnie ubyła utalentowana 
Kąkol, której przykra kontuzja 
kręgosłupa uniemożliwia konty 
auowanie kariery. W pierw­
szych mistrzowskich spotka­
niach nie będą mogły 
też wystąpić Stężycka i Ba­
rańska, które przeszły operację 
kolana i obecnie nie trenują. 
Oczywiście obie dołączą do ze 
społu, ale długa przerwa w tre 
ningach z pewnością'odbi je się 
negatywnie na ich formie. Na 
domiar złego trener K. Lewan 
dowski z relacji prasowych do 
wiedział się, że podczas mist­
rzostw Europy juniorek kontu 
zji doznała Tylkowska i jest te 
raz pełen obaw ,czy ze składu

Poznańscy jeźdźcy
wystąpią w ME

W Sopocie odbyły się ogólnopol 
skie zawody we wszechstronnym 
konkursie konia wierzchowego, 
które były ostatnim sprawdzianem 
czołówki krajowej przed mistrzos­
twami Europy, które odbędą się 
we wrześniu w -Danii. W klasie „C” 
— o największym stopniu trudnoś 
ci — zwyciężył reprezentant LKS 
Cwał Poznań Mirosław Szłapka na 
„Erewaniu” przed Jackiem Bobi­
kiem (LKS Lumel Drzonków) na 
„Optyku” i swoim kolegą klubo­
wym Janem Lipczyńskim na „Elek 
tronie”.

Na podstawie m.in. tych zawo­
dów ustalono reprezentację Pol­
ski na mistrzostwa Europy w 
WKKW. Znaleźli się w niej rów­
nież dwaj poznaniacy: M. Szłapka 
i J. Lipczyński. (jz) 

zdobywca 3 goli Stelmasiak; 
Pogoń z dorobkiem trzech 
punktów zajmuje obecnie ós­
me miejsce w pierwszoligowej 
tabeli, natomiast Lech z 4 
punktami jest trzeci.

Poznaniacy wystąpią osła­
bieni brakiem Małka, który po 
otrzymanej w Bytomiu żółtej 
kartce musi pauzować jedną 
kolejkę spotkań.

Początek meczu przy ul. Buł­
garskiej o godz. 17, a rozgłośnia 
poznańska PR w programie IV 
przeprowadzi transmisję II poło­
wy tego spotkania począwszy od 
godz. 18.

W pozostałych spotkaniach czwar 
tej kolejki spotkań o mistrzostwo 
ekstraklasy zmierzą się: Wisła — 
Widzew, Stal — Górnik ŁKS — 
Śląsk, zagłębie — Gwardia, Bał­
tyk — Arka, Legia — Ruch, Szom­
bierki — Motor. (leg)

nie ubędzie mu następna zawo 
dniczka. By zakończyć sprawy 
kadrowe dodajmy, że w zespo 
le Lecha trenują dwie koszyka 
rki Olimpii — Feldman i Sta­
chowiak, lecz obie nie mają 
zwolnień z gwardyjskiego klu 
bu.

Lechitki mają już za sobą je 
dno zgrupowanie w Szklarskiej 
Porębie, które w opinii trenera 
zostało przepracowane bardzo 
intensywnie. Czeka je jeszcze 
jeden obóz w Cetniewie oraz 
start w kilku turniejach. M. in. 
jeden z nich odbędzie się w bie 
żącym tygodniu w Poznaniu. 
Od środy do piątku w sali 
WOSiR przy ul. Chwiałkowskie 
go rywalami lechitek będą na­
stępujące zespoły: Pabiap Sta 
rs Gent (Belgia), pierwszoligo­
wy Włókniarz Pabianice oraz 
drugoligowy Hutnik Kraków. 
W'pierwszym dnia imprezy w 
śródę o godz. 16 Włókniarz grać 
będzie z drużyną belgijską, a 
o godz. 17.45 Lech z Hutnikiem.

(wił)

Dzisiaj start kolarskich 
mistrzostw świata'

(PAP) Drużynowy wyścig na 
100 km otworzy w środę kolarskie 
mistrzostwa świata *1981 roku. Do 
pierwszej konkurencji mistrzostw 
świata zgłosiło swój akces 27 ze 
społów. Pierwsza drużyna wyru­
szy na trasę o godz. 9.30 naszego 
czasu. Będzie to zespół Kuby, 
następnie w odstępach 2-minuto- 
wych startować będą Szwecja, 
USA,. Francja, Austria. Jako osta 
mi na trasę wyruszą szosowcy 
ZSRR mistrzowie olimpijscy 1980 
r Przed nimi pojadą kolarze NRD, 
CSRS i Polski. Drużyna polska 
wystartuje na trasę 100 km w nas 
tępującym składzie: Czesław Lang, 
Zbigniew Szczepkowski, Adam Za 
gajewski, Witold Mokiejewski.

TEATRY

SIERPIEŃ

26
Środo 1

Marii, 
Zefiryna

Słońce: 5.51—19.56

Nieczynne

KDF MUZA — g. 10, 12.30 „Mistrz 
kierownicy ucieka” (amer. 15 1.), 
17.30 Hardubai” (czech. 15 1.), g. 
15, 20 „Flic story” (fr. 18 1.)

KDF PAŁACOWE — g. 15 „Przy­
gody Alibaby i czterdziestu roz­
bójników” (ind.-radź. 12 1.), g. 
17.30, 20 „Obcy-8 pasażer „Nostro- 
mo” (amer. 15 1.)

APOLLO — do odwołania nie­
czynne

BAŁTYK — g. 15.39, 18, 20.15 
„Glina czy łajdak” (fr. 18 1.)

GONG — g. 10, 17, 19.30 „Corle- 
one” (wł. 18 1.), g. 12, 14 „Naro- 
dAny gwiazdy” (amer. 15 1.)

GWIAZDA - g. 16, 18 „Hallo 
Szpicbródka” (poi. 15 1.), g. 20 
„Dick i Jane” (amer 15 1.)

KOSMOS — g. 17.30, 20 „Po­
wrót człowieka zwanego ko­
niem” (amer 15 1.)

MALTA - g 15 30 „Strzały Ro- 
bin Kooda". (rad- 12 1.), g 17 30

19.30 „Szkarłatny pirat” (amer 
15 1.)

MINIATURKA — g. 14, 15.31
,,Przygody barona MuenchhauSe 
na” (fr bo). g 17. 19.15 „Strach 
nad miastem” (fr 18 1.)

OSIEDLE _ g 16 bajki, g 17 
„Dubler” (fr 12 1.), g. 19 „Kobra” 
(jap 18 1.)

RIALTO - g. 15 15. 17.30, 20
„Zemsta różowej pantery” (ane 
12 1.)

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 17 
19 „Superexpress w niebezpieczeń 
stwie" (Jap 15 l.)

SŁONCE sala duża — g 15 30 
17.30 „Gwiezdne wojny” (amer 
12 1.). g 19 30 „Dziewczyna z re­
klamy” (wł-amer 18 1), sals ma 
ła — g 16, 18 „Przygody Calinecz 
ki” (jap bo). ILUZJON - g '20 
„Niewinne” (wł. 18 1.)

TĘCZA — g 15. 17.30 „King-Kong” 
(amer 12 1.). g 20 „Lęk wysoka 
ści” (amer 15 !.)•

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 16.30, 18.4Ś „Hair” (amer. 15 I '

WILDA - g 10. 13. 16 19 „Czk 
wiek z żelaza” (poi 12 1.)

WRZOS (Mosina) — g. 17, 1° 
„Gangsterzy szos” (kanad. 15 1.)

FOTOPLAŚTTKON - g. 13-1" 
„Audiencje generalne papieża Ja 
na Pawła II

Zoo — ul. Krańcowa 1 ul. Zw- 
rzyniecka od g. 9 do zmroku.

L DYŻURY I

y.-y-Ir i ’ TT; intrrna, chirii’- 

okulistyka, laryngologia, neurolo­
gia — ul. Lutycka; chirurgia 
dziecięca — ul. Szpitalna 27/33.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul 
Chełmońskiego 20 Wypadki ulicz 
ne zachorowania w miejscach 
publicznych z terenu Poznania — 
tel 999, nagłe zachorowania w 
domu, tel 66-00-86.

Podstacje (czynne całą dobę): 
Os Piastowskie 16, tel. 791-891: 
ul Bukowa tel 38-16-61; Ugór? 
16. tel 205-431; Kościuszki 103 
tel. 544-44 i 147-399g Luboń, ul. 
Wolności 6. teł. 544-44 i 139-999.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia, al 
Marcinkowskiego 22. czynny co 
dziennie g 7—22 tel 989 — udzie 
ła Informacji, porad lekarskie1 
* orawmiczych. przyjmuje skargi 
•derwencje
Telefon Zaufania 988. porad' 

■rawne. tel 523-51 Obie plaeówk’ 
•ynne w dni! powszednie w g 
, 30—7.30. ‘dni świąteczne — cała 
’-bę
Punkty Pomocy Wieczorowej 

g 18—22): Grunwald — Kasprza­
ka 16, tel 646-40; Jeżyce — Sło- 
wackiego 42 tel 446-74: Stare Mir 
sto — Skotarska (Os Kosmonau 
tów), tel. 20-56-91; Wilda - 28 
Czerwca 1956, tel 33-20-11; Nowe 
Miasto - Kórnicka 24. tel 710-82 
Zgłoszenia bezpośrednich wizyt 
Stacji Pogotowia tel 66-00-66 Pe 
diatryczne zespoły wyjazdowe 
dla dzieci: Wilda. Stare Miasto 
GrunwaM, Jeżyce.

Apteki tylko dyżury nocne: 
Główna 53, 28 Czerwca 1956 349, 
Kórnicka 24, Mickiewicza 22, Sło­
wiańska paw. 104, Starołęcka 1, 
Głogowska 107/109, Os. Przyjaźni, 
paw. 141, al. Marcinkowskiego U 
(całą dobę).

PROGRAM I: 6 Sygnały dnia; 
> Lato z Radiem oraz transm. z 
kolarskich mistrzostw świata — 
Praha; 11.40 Radio Kierowców; 
12.05 Stan pogody 1 „Z kraju i ze 
świata”; 12.25 d.c. transm. z kolar­
skich mistrzostw świata; 12.45 Roi 
niczy kwadrans; 13.01 Rybacka 
prognoza pogody; 13.05 Studio 
Gama; 15.05 Popołudnie dziewcząt 
i chłopców; 15.35 Kącik meloma­
na; 16 Muz. i Aktualn; 16.30 Z poi 
sklej muzyki rockowej; 17.10 Ra­
diowe spotkania; 17.30 Radioku- 
rier; 19.25 Kiermasz polskiej pio­
senki; 19.40 „Punkt widzenia”; 
20.10 Konc. życzeń; 20.40 Wirtuozi 
różnych instrumentów — planista 
T. Kerner; 21.20 Koncert chopi­
nowski; 22.23 Wielka Ork Symf. 
PR1TV dla słuchaczy w kraju i 
za granicą; 23.30 Aud. public.

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 5, 14, 
15, 17, 18, 20, 21, 22, 23.

PROGRAM III: 8.05 Jeżeli grać 
to'tylko w kwartecie; 8.30 Prosto 
z kraju; 8.45 Mlkrorecital L. Ka­
czanowskiego; 9 Dni walczącej sto 
licy kronika Powstania Warszaw-; 
skiego; 9.15 Mała poranna muzy­
ka; 9.45 Wakacje z przebojem; 11 

Kredyt dla młodych; 11.30 Waka­
cje ze swingiem; 12.05 W tonacji 
Trójki; 13 Powt. z rozrywki; 13.50 
„Mordercy z Collins” pow'.; 14
Lato w Filharmonii; 15.05 Herbat­
ka pr\y samowarze; 15.25 Bossa 
novy z Rio; 16 Pamiętnik potocz­
ny — sierpień 1881 r.; 16.15 Muzy 
kobranie; 16.40 Chlebem i sc;ą - 
rep.; 17.05 Muzyczna poczta UKF; 
17.40 Folk — muzyka włóczęgów i 
poetów; 18.10 Polityka dla wszy­
stkich; 18.25 Muzyka na letnie po 
południe; 19 Pow. w wyd. dźwięk. 
„Katedra Marii Panny w Pary­
żu"; 19.35 Gitarowe sola R. Towąe 
ra; 19.40 Dni walczącej stolicy — 
kronika Powstania Warszawskie­
go; 19.55 Muzyczne impresje; 20 
Rozrywka na Trójkę; 21 Młodzi 
mistrzowie batuty — James Le- 
vine; 22.08 Śpiewa A. Murray, 
22.15 Trzy kwadranse jazzu; 23 
Księga ballad angielskich i szko­
ckich; 23.05 Między dniem a snem.

Wiadomości: 7,\8, 10.30, 12, 15, 17, 
19.30, 22.

PROGRAM IV (aud. lokalna Po 
znania): 6.45 Radioexpress: lokal­
ny serwis informac.; wiadomości 
„Sygnałów dnia” (pr. I); przegląd 
prasy poznańskiej; Inf. dla kie­
rowców; telefon dyżurny 653-18 do 
godz. 8; 8.50 Radioexpress dla po­
znańskich załóg; 12.05 Czas do­
brych gospodarzy; 16.45 Aud. spoi.; 
16.55 Komunikaty; 17 Radioex- 
press; 17.15 Stereo: Kolorowe pocz 
tówki; 17.40 Aud. J. Matuszyńskie 
go; 18 Transmisja II połowy me­
czu piłkarskiego „Lech” Poznań 
— „Pogoń”- Szczecin,

PROGRAM I

9.00 — Kino Teleferii — „Nasze 
podwórko” (2);

17.00 — Dziennik:
17.30 — Losowanie Express Lotka 

1 Małego Lotka;
17 40 — Kolarskie Mistrzostwa Swia 

ta — CSRS 81 — wyścig dru­
żynowy;

18.30 — Magazyn motoryzacyjny;
18.50 — Dobranoc;
19.00 - „Pryzmat”;
19.30 - Dziennik;
20 00 — Filmoteka arcydzieł — 

„Siedmiu samurajów” (2);
21 40 — „Zapis autoryzowany”;
22.10 - „Album Haliny” — Halina 

Frąckowiak przedstawia swoje 
piosenki;

22.40 — Dziennik:
22.55 — Telewizja w sprawie mi­

liardów.

PROGRAM II

19.00 — Teleskop;
19.30 — Dziennik;
20.00 — Rytm czasu — „A u 

lecia”;
20.30 — Klub jazzowy Studia Ga­

ma;
21.00 - Program morski;
21.30 — 24 godziny;
21 40 — Godzina z ,,Expressem Wie 

czornym”.
22.40 — Utwory Ignacego Jana Pa 

derewsklęgo;


